

Kenneth Backgårds rapport från AERs arbetsgruppsmötet inom energi och klimat

AERs arbetsgrupp inom energi och klimat hade möte den 28 februari i Wels, i samband med konferensen ”World Sustainable Energy Days” 2013 i Wels, Österrike.

Ordförande Kenneth Backgård, öppnade mötet och därefter presenterades den slutgiltiga versionen av rapporten, ”The role of regions in enabling a future for electric vehicles”, av rapportören Melvin Kendal, County councillor, Hampshire County Council, UK. Det är en rapport om standardisering av laddningsinfrastrukturen för elbilar, framtagen av Hampshire County Council i samverkan med ett antal regioner och AER.

Vid mötet den 19 november 2012 presenterades ett utkast av rapporten, dock har situationen förändrats efter detta, då EU kommissionen har meddelat att införa Typ 2 som en gemensam standard för elkontakten i hela EU. Detta beslut välkomnas då det behandlar rapportens första fråga, i syfte att möjliggöra en gemensam marknad för elbilar. Den andra frågan, som fortfarande kvarstår, är standardiseringen av driften för stödinfrastrukturen bakom fordonsladdningen.

Ingen standard har fastställts hittills gällande driftskompatibiliteten i stödinstrukturen och genom rapporten avser AER stödja dess genomförande i framtiden. En standardisering på detta område skapar tillförsikt för en elbilsförare att resa utanför den egna regionen, med vetskapen om att de kan nyttja ett laddningsställe och genomföra betalningen i ett och samma betalningssystem.

Rapporten föreslår att regionerna främjar för en utveckling av elfordon och att regioner också inom sina egna organisationer skapar utrymme för användning av elbilar. Vidare föreslår rapporten att AER bör påverka relevanta aktörer inom den europeiska kommissionen, i syfte att få fram en standardisering av stödinfrastuktur, såsom registrering, betalningssystem, IT-stöd, och kartläggning av laddningsställen.

Mötet antog rapporten, vilken nu går vidare för att antas vid kommande kommitté 1 möte den 26 april samt vid AERs general assembly i maj 2013.

AERs sekretariat presenterade deklARATIONEN ”AER Declaration of Regions against climate change: Regions leading the way in green economy”. Mötet beslutade att stödja deklARATIONEN och uppmuntra regioner att visa sitt åtagande inom hållbar utveckling. En region kan visa sitt engagemang genom att signera sig för åtaganden på lämplig nivå – fasta, flexibla eller solidaritetsåtaganden. Mötet beslutade att stödja och att uppmuntra regioner att signera deklARATIONEN.

Vidare diskuterades kommissionens nya Direktiv om Energieffektivisering och vid nästa arbetsgruppsmöte kommer en representant från kommissionen bjudas in för att presentera direktivet.

Nästa arbetsgruppsmöte planeras att äga rum antingen i samband med AERs General Assembly i maj eller i samband med European Sustainable Energy Week i Bryssel i juni.

Kenneth Backgård